[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03. 2022 г. № 142
              г. Касли

О проведении мероприятий,

посвященных празднику
«Проводы Зимы»
Руководствуясь  Постановлением администрации Каслинского городского поселения от 29 декабря 2021 года № 497 «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий на территории Каслинского городского поселения», в целях сохранения и приумножения культурно- нравственных традиций, пропаганды художественно - эстетического творчества, укрепления традиций, повышения общей культуры и содействия духовно - нравственному развитию молодого поколения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Каслинского городского поселения городской праздник, посвященный «Проводам Зимы»,- 20 марта 2022 года.

2. Утвердить Положение о проведении городского праздника, посвященного «Проводам Зимы» (Приложение №1).

3. Рекомендовать Отделу ОМВД по Каслинскому району с целью повышения охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, организовать дежурство сотрудников полиции на месте проведения праздника «Проводы Зимы».

4. Общему отделу администрации Каслинского городского поселения разместить настоящее постановление на сайте администрации Каслинского городского поселения http://www.gorod-kasli.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Каслинского городского поселения                                                        Е.Н. Васенина
Приложение 1

к постановлению администрации

Каслинского городского поселения

                                                                                 от 15.03. 2022 г. № 142
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ  ГОРОДСКОГО ПРАЗДНИКА

«ПРОВОДЫ ЗИМЫ»

1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ:

- Сохранение и приумножение культурно-нравственных традиций нашей Родины.

Задачи:
-пропаганда художественно – эстетического творчества;
-укрепление традиций  проведения городского праздника;
-повышение общей культуры и содействие духовно-нравственному развитию молодого поколения;
-активизация позитивной творческой энергии жителей города Касли.
2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

«ПРОВОДЫ ЗИМЫ» проводится 20 марта 2022 года в г. Касли, Площадка во дворе дома ул. Ретнева, 2б. В 10-00 часов - торжественное открытие праздника.

3. УЧРЕДИТЕЛЬ МЕРОПРИЯТИЯ:

 Администрация Каслинского городского поселения.
4. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ:
МУ «Кинотеатр «Россия» г. Касли

Адрес: г. Касли , ул.Ленина, д.59, тел: 2-22-36, 2-36-00
5. УЧАСТНИКИ МЕРОПРИЯТИЯ:

Предполагаемое количество участников 150 человек.
6. ПОРЯДОК , ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПРАЗДНИКА:
10.00 - «Проводы Зимы» - торжественное открытие праздника;
10.30  - Конкурсная игровая программа с вручением сувениров;
11.00 – Спортивные соревнования для детей и родителей;
11.30  - Чаепитие.
7. НАГРАЖДЕНИЕ:
Участники мероприятия награждаются памятными сувенирами. Награждение состоится в рамках праздничной программы.

8. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ:
Расходы, связанные с подготовкой и проведением праздника «Проводы Зимы», несет МУ Кинотеатр «Россия» г. Касли. Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств, предусмотренных на мероприятие.
ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ  ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ПРИГЛАШАЕНИЕМ НА ПРАЗДНИК.